號:他

保存~H良;

教育部

地址: 1002 1 7 臺北市中正區中山南路5號
承辦人:林錦螃
電話: 02-7736-5844
電子信箱 : jergen@mai l.moe.gov.tw

函
'
，
'
，

1
，
i
l
'

，
'
，
'
，
'
，
'
，
'
，
'
，
'
，

農 受文者 :i有雄醫學大學

4告文日期:中華民國 I II 年7月 II 日

發文字號:全教技(一)字第 1 1 10066809號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限;

附件:新北市教育局函、 2022新北市國際珠寶精品金工競賽簡章一中、 2022新北市全國
精品金工競賽簡章一英 1. 1 、 2022新北市國際珠寶精品金工競賽簡章一日 l

( 1 1 107 1 10003 I_A09000000E_1 1 10066809 _se nddoc I_Attac h 1. PDF )
1110711 00031_A09000000E_11 1 0066809 _se nddoc I_Attach2.pdf,
1 1 1071 10003 I_A09000000E_1 1 10066809 _senddoc I_Attach3. pdf,
111071100031_A09000000E一1110066809_senddoc I_ Attach4.pdf)

主話:函轉新北市政府教育局主辦，新北市立鶯歌高級工商職業

學校及景文科技大學承辦之 r2022新北市國際珠寶精品金
工競賽簡章」活動資訊，請轉知所屬學生踴躍報名參加，

請查照。

說明 : 依新 北市政府教育局 111 年 7 月 6 日 新北教技字第

]1]12515963號函(女口的)辦理。

4
'

，
t
t
t
t
s
e

侖
，
'
，
'
，
'
，
'
，
'
，
$

1110007360 收文文號:
共 l 頁第 1 頁

線
，••

給號:

係存年限 :

新北市政府教育局

地址: 220242新北市板橋區中山路l段161

號21樓

承辦人:倪嘉伶

電話 : (02)29603456 分機2675

傳真: ( 02)29689917
電子信箱: ak0228@ntpc. gov. tw

函

受文者:教育部

發文日期:中華民國 111 年7月 6 日

發文字號:新北教技字第 11112515963號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如主音(請豆附件下載區(https://doc2-attach.ntpc.gov. tw/ntpc_sodatt/ )

下載檔案，共有3個附件，驗證碼: OOOENHBBA)

主當:檢陳本市鶯歌工商及景文科技大學承辦 1 2022新北市國際

(如附件) 1份，請轉知各大專珠寶精品金工競賽簡章 」

院校及所轄國私立高中職學校，並鼓勵學生踴躍報名參

加，請鑒核。

說明:

一 、 珠寶金銀細工為全國技能競賽項目之一，本局為提升學生

精品工藝專業知能，特與 「 束龍珠股份有限公司 」 合作，

由鶯歌工商及景文科技大學承辦首揭競賽，期藉由結合業

界資源，鼓勵在學學生投入精品金工領域學習，且為與國

際金工人才接軌，更首度開放國外學校參與當揭競賽 ， 提

供英文及日文版本簡章。

二 、 本競賽每組預計獲獎名額為 11名，總獎項共計55名，競賽

總獎金為新臺幣20萬 1， 500元整，競賽項目及組別如下:

(一)乎是會/3D繪圖組(開放國外學校報名) :

1 、 國中組 。

m
m
m
m
m
m間

ρ
0

個
m
m
m
m
m
m
mn
U

M
圓
圓
圓
圓
圓
圓
圓

，
/

m
m
m
m
m
m
m

可
t

咽
圓
圓
圓
圓
圓
圓
間nu

圓
圓
圓
圓
圓
圓
圓
酬
J
/

-

-

-

-

| --|
..

叫
叫
叫
期

間
圓
圓
圓
圓
圓
圓
圓門
口

酬
酬
酬文

刪
刪
刪

收

............
m
m
m
m
m
m
m
叫

n
U

M
M
M
M
M間
n
u

圓
圓
圓
圓
圓
圓
圓
O
O

HHHHHHHH"

phu

m
圓
圓
圓
圓
圓
圓
酬
戶
。

圓
圓
圓
圓
圓
圓
圓
圓

m

n
H
U

HHHHHHHH

nu

---| --
第 l 頁，共 2 頁

是克

革r

緣

2 、高中職組 。

3 、大專院校組 。

(二)精品工藝組(僅限臺灣國內學校報名) :

1 、高中職組 。

2 、大專院校組 。

三、本案重要日程說明如下:

(一)報名時間:

1 、手繪/3D繪圖組:自 111 年8月 1 日 (星期一 )起至111 年

11 月 30 日 (星期三 ) 止 。

2 、精品工藝組:自 111 年8 月 1 日 (星期一)起至111 年10

月 31 日(星期一)止。

(二)比賽時間(精品工藝組)

1 、高中職組: 111年 12 月 10 日 (星期六)。

2 、大專院校長且: 111 年12 月 3 日(星期六)及12 月 4 日(星期

日) ，共計2 日。

(三)公告得獎日期: 111 年12月 31 日 (星期六)公布於主辦單

位競賽官網 http://棚w.dljjewelry.com/ 。

(四)頒獎日期與地點 :將公布於主辦單位競賽官網

http://www.dljjewelry.com/. 並另行通知得獎學生。

正本:教育部

副本: :愛;21倍增?這:
、心蚓、、 .、

第 2 頁 ， 共 2 頁

那
一 一 心

腎、、 … J可冷宮、:

恥、凡、~~ •• ~~、已。于:支部
\.....~~~~、 憶心邁過聲令人駒，
蕊峙， 導、耳 .~~./官亨唸

2022 新北市國際珠寶精品金工競賽簡章

臺灣是世界精品珠寶的消費重鎮之一，有多元的設計能力，卻沒有完善的精品金工整

合，放眼未來，由於臺灣人才素質高 、 殺、定性好，且技術鉤，所以未來臺灣精品金工量化與

質化生產，將會是亞洲之首，更勝於世界，成為世界精品金工設計成型的世界工廠。

去此，新北市政府教育局與東龍珠股份有限公司共同精心規割，著重以精品金工為比賽重

點，希望參賽者以金工為基底，揮灑創意，結合在地文化的金屬工藝，尋求傳統金工不斷的推

進突破，發揮新世代的無限創意，以傳71，精品工藝的命脈 。

設計主題: 錯過軍指:繭;

花朵是間，蝴蝶自來。台灣有 「蝴蝶王國」的美名，更有超過 400 種蝴蝶的歷史記錄 。這

大概可以歸因於此島嶼地理與地形上的特殊性，臺灣位於北回歸線之上，以北屬於亞熱帶氣

候，以南屬於熱帶氣候，隨著高度的遴增，中央山地又有溫帶和亞寒樂等氣候，因此形成了

多元投雜的蝶相 。

那些以蝴蝶發想設計的首飾，配戴於身上，就如舞蝶飛梭於舉手投足之間，美麗優雅又動

人，讓我們一起探索蝴蝶、之美吧!

期盼各位以如蝶翩翩為內涵，過切運用寶石的特性，以人為本，輔以配載舒適及精緻化路

線，創作出獨一無二的珠寶作品 。

一、競賽察當:

(一)期望提供一個珠寶金工設計領域，相互交流的平台與管道，同時，鼓勵在學的年輕

新銳們，透過接觸與實作，進而投入珠寶設計行業，為珠寶業界注入新血，提升珠

寶精品工藝的風氣與水平。

(二) 本設計.賽活動，純屬公益性質 ，置在鼓勵在籍學生，積拯投入精品金工領域的學

習， 參賽學生免費參加，均不需蠟納任何費用 。

二、辦理單位 :

(一)指導單位 :新北市政府、財閻法人新北市東陽宮

(二)主辦單位:新北市政府教育局 、東龍珠股份有限公司

(三)承辦單位 : 景文科技大學、新北市立鶯歌高級工商職業學校

(四)協辦單位 : 台灣區珠寶工業同業公會

三、麓賽項目晨起!'J :
(一)各組參賽者均必須為具有學籍之學生，方能符合報名資格。

( 二)手繪/3D 繪國組 :

1 、國中組

2 、高中職組

3 、大專院校組

( 三)精品工藝組(僅限台灣國內學校報名) :

第1頁